дума  быстринского  муниципального  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
Думы Быстринского муниципального района
 «О предоставлении денежной компенсационной выплаты отдельным категориям граждан, проживающим на территории Быстринского муниципального района»

Принято Думой Быстринского муниципального района

№ 80 от 22 августа 2016 года

Рассмотрев проект о предоставлении денежной компенсационной выплаты отдельным категориям граждан, проживающим на территории Быстринского муниципального района, в соответствии с частью 4.1. и частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Быстринского муниципального района, Дума Быстринского муниципального района решила:
1. Установить предоставление денежной компенсационной выплаты (далее компенсация) отдельным категориям граждан, проживающим на территории Быстринского муниципального района, согласно приложению к настоящему Решению.
2. Порядок предоставления денежной компенсационной выплаты в соответствии с настоящим Решением, с указанием максимальных (предельных) размеров компенсации, утверждается постановлением администрации Быстринского муниципального района.
3. Финансирование денежной компенсации осуществляется за счет средств бюджета Быстринского муниципального района в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение соответствующих обязательств.
4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального обнародования.
      Глава Быстринского
      муниципального района                                                      Р.З. Гафуров
дата подписания:

«22» августа 2016 г.

№ 37-нпа

____________________________________________________________________________________________

Разослано: Дело, орг. отдел, отдел образования и социальной защиты населения администрации Быстринского муниципального района, биб. с.Эссо, биб. с.Анавгай,  оф. сайт, общ. папка эл. сети, прокуратура, прав. Регистр.

Приложение
к Решению Думы
Быстринского муниципального района
№ 37-нпа от 22 августа 2016 года
Денежная компенсационная выплата
отдельным категориям граждан, проживающим на
территории Быстринского муниципального района
Денежные компенсационные выплаты
Компенсации - денежные выплаты, установленные в целях возмещения отдельным категориям гражданам затрат, проживающих на территории Быстринского муниципального района затрат:
- денежная  компенсация расходов на оплату коммунальных услуг гражданам района 70-лет и старше, не  имеющим льгот по другим основаниям – до 1000 рублей;
- денежная  компенсация расходов на оплату земельного налога или арендной платы за один земельный участок, предоставленный для ведения личного подсобного хозяйства неработающим пенсионерам (супружеским парам) Быстринского муниципального района – до 1000 рублей;
- денежная компенсация за предоставленные сельскохозяйственные работы (вспашка земельных участков, приобретение удобрения, уборка урожая) вдовам участников ВОВ, труженикам тыла, одиноко проживающим неработающим пенсионерам, супружеским парам, достигшим 65-летнего возраста и старше - до 2000 рублей;
- ритуальные услуги на погребение одиноко проживающих неработающих пенсионеров, не имеющих родственников (муниципальный контракт);
- денежная компенсации на приобретение продуктов питания первой необходимости малообеспеченным  семьям, имеющим 3-х и более несовершеннолетних детей, неполным семьям имеющим 2-х и более несовершеннолетних детей, одиноким матерям – до 1500 рублей;
- одиноко проживающим неработающим пенсионерам,  среднедушевой доход которых менее величины прожиточного минимума в Камчатском крае - до 1000 рублей;
- предоставление денежной компенсации на приобретение новогодних подарков для детей до 16 лет, из малообеспеченных семей и детей инвалидов до 18 лет - до 1500 рублей;
-оплата услуг парикмахера для одиноко проживающих неработающих пенсионеров и для детей из малообеспеченных семей (по договору);
- доставка детей на летний отдых в оздоровительные лагеря для детей и подростков (муниципальный контракт).